
Obec Čelechovice na Hané 
Nařízení obce č. 1/2015, kterým se vydává tržní řád 

 
Zastupitelstvo obce Čelechovice na Hané se na svém jednání dne 4. 2. 2015 usnesením  

č. 3/2015 usneslo vydat podle § 18 zákona č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 11 a § 102 

odst. 2 písm. d) a odst. 4. zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, toto nařízení Obce Čelechovice na Hané. 

  

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
Účelem tohoto nařízení obce (dále jen „nařízení“) je stanovit, které druhy prodeje zboží nebo 

poskytování služeb prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním 

rozhodnutím podle zvláštního zákona1 na území obce Čelechovice na Hané jsou zakázány.  

 

Článek 2 

Vymezení základních pojmů 
Pro účely tohoto nařízení se vymezují pojmy:  

(1) Pochůzkovým prodejem je nabízení, prodej zboží nebo poskytování služeb s použitím 

přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, tyče, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a 

podobných zařízení) nebo přímo z ruky. Nerozhoduje, zda ten, kdo zboží nebo služby nabízí, 

prodává a poskytuje, se přemísťuje nebo stojí na místě.  

(2) Podomním prodejem se rozumí všechny formy prodeje zboží a poskytování služeb bez 

předchozí objednávky, případně i pouhá nabídka zboží či služeb, které jsou prodejci 

provozovány obchůzkou jednotlivých bytů, domů nebo i objektů sloužících k rekreaci.  

 

Článek 3 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 
Na území obce Čelechovice na Hané se zakazuje provozovat:  

a) pochůzkový prodej s výjimkou jeho provozování ve sportovních zařízeních k tomu účelu 

určených kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona2;  
b) podomní prodej.  

 

Článek 4 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 
Toto nařízení se nevztahuje na provozování podomního a pochůzkového prodeje v místě 

a čase konání slavností, sportovních podniků nebo kulturních a jiných podobných akcí.  

 

Článek 5 

Kontrola a sankce 
Kontrola nad dodržováním tohoto nařízení se provádí podle zvláštních právních předpisů3.  

Na porušení povinností stanovených tímto nařízením se vztahují zvláštní právní předpisy4.  

                                                 
1 Zákon č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 
2 Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 
3 Zákon č. 553/1991 Sb. o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 455/1991 Sb. o 

živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád) 



 

Článek 6 

Účinnost 
Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jeho vyhlášení.  

 

 

 

 

 

 

  Mgr. Milada Dosedělová                                         Jarmila Stawaritschová 

   místostarostka obce                                                        starostka obce  

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce: 17. 2. 2015 

 

 

Sejmuto z úřední desky:  

 

                                                                                                                                                         
4 Zákon č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 200/1990 Sb. o přestupcích, 

ve znění pozdějších předpisů. 


